
STANOVY 

spolku

Jachtklub Brno
aktuální znění k xx.xx.2015

Spolek Jachtklub Brno navazuje na živé tradice Yacht Club Brno, uchovávané a pěstované 
přes zjevnou snahu a nepřízeň doby, od jeho konstituování v roce  1944 do dnešních dnů.
Spolek  Jachtklub  Brno  se  hlásí  ke  světovému  jachtařskému  hnutí.  Akceptuje  koncepci 
mezinárodní unie sportovního jachtingu ISAF jako základní orientaci své činnosti.  Spolek 
Jakchtklub  Brno  působí  v národních  jachtařských  asociacích  ČSYA,  ČJS  a  dalších  při 
formování jachtařského dění v České republice.
Posláním spolku Jachtklub Brno je přispívat k harmonickému rozvoji osobnosti svých členů 
všech  generací,  tj.  k rozvoji  jejich  fyzické,  duševní,  citové  a  mravní  úrovně.  Spolek 
Jakchtklub Brno podporuje pěstování všech forem jachtingu jako vyhraněného kulturního a 
sportovního  zájmu  svých  členů.  Výchovné  působení  zakládá  především  na  principech 
mravních,  tj.  obecně  lidských.  Členy  spolku  Jachtklub  Brno  spojuje  vzájemná  úcta, 
porozumění a tolerance v duchu obecně platných principů demokracie.

Oddíl první
Právní režim, název, sídlo, účel a činnost spolku

Článek 1
Právní režim spolku

Právní úprava spolku sdílí režim zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
konkrétně ustanoveními §§214 až 302 občanského zákoníku.

Článek 2
Název spolku

Název spolku zní: Jachtklub Brno (pro zahraničí Yacht Club Brno, námořní zkratka YCB)

Článek 3
Sídlo a působnost spolku

1. Sídlo spolku je na adrese: Brno, Přístavní  568/14, PSČ 635 00
2. Spolek svoji činnost vyvíjí na území celé České republiky.

Článek 4
Účel spolku



1. Účelem spolku je vytváření podmínek pro provozování jachtingu ve všech formách a 
usilování o jeho zpřístupnění veřejnosti.

2. Spolek má charakter nepolitické organizace. Považuje však za své právo podílet se 
aktivně na veřejném životě. 

Článek 5
Činnost spolku

Činnost  spolku  Jachtklub  Brno  (dále  jen  jako  „Jachtklub  Brno“  nebo  „spolek“)  směřuje 
k naplnění účelu popsaného v čl. 4, co by společného zájmu jeho členů. Za účelem naplnění 
stanoveného cíle se spolek věnuje následujícím činnostem:

a) Vytváří předpoklady pro úspěšnou organizaci a zabezpečení jachtingu a jeho rozvoje 
na Brněnské přehradě. Pro tuto činnost získává svoje členy i ostatní občany, zejména 
mládež.

b) Pečuje  o  jachtařskou  odbornou  i  mravní  výchovu  svých  členů,  vychovává  zvláště 
k vzájemné úctě a dodržování zásad „fair play“.

c) Pečuje  o  zvyšování  sportovní  výkonnosti  a  všestranné  zdatnosti  svých  členů 
organizováním  tréninků,  soustředění,  seminářů  a  školení  pro  cvičitele,  trenéry, 
závodníky, rozhodčí a další funkcionáře.

d) Vede své členy k dodržování zdravotnických zásad, zásad úrazové zábrany a k řádné 
životosprávě.

e) V souladu se svými zájmy a potřebami svých členů rozvíjí  různé formy kulturní a 
společenské činnosti.

f) Buduje, provozuje a udržuje svá tělovýchovná zařízení, jako i ostatní zařízení, svůj 
movitý a nemovitý majetek potřebný pro provoz Jachtklubu Brno, a tím vytváří vlastní 
materiální podmínky pro svoji tělovýchovnou, sportovní a společenskou činnost.

g) Vytváří  a  rozvíjí  vlastní  hospodářské  a  finanční  zdroje,  vede  členy  k ochraně  jak 
klubového majetku, tak i soukromého majetku členů.

h) Při  plnění  svých  hlavních  úkolů  spolupracuje  Jachtklub  Brno  zejména  s ostatními 
sportovními  kluby  a  tělovýchovnými  svazy  na  všech  jejich  úrovních,  nebo 
konfederacemi a dalšími jinými sportovními a tělovýchovnými organizacemi.

i) Jachtklub Brno vyhledává vzájemně prospěšnou spolupráci  zejména  v místě  svého 
působení, a to s orgány státní správy a ostatními subjekty.

Oddíl druhý
Členství ve spolku

Článek 6
Podmínky členství

1. Členem spolku se může stát  jakákoliv fyzická osoba bez ohledu na své bydliště či 
státní příslušnost. 

2. V případě nezletilé fyzické osoby je vyžadován písemný souhlas rodičů.

Článek 7
Druhy členství

Členství ve spolku je tohoto druhu:
a) Řádný člen
b) Evidovaný člen
c) Čestný člen

Článek 8



Písemná přihláška, evidovaný člen, udělení čestného členství
1. Evidované členství ve spolku vzniká vyplněním a podepsáním přihlášky o členství ve 

spolku uchazečem o členství a jejím doručením Výboru spolku. Evidovaný člen je 
dále povine uhradit vstupní poplatek a členský příspěvek daný Platebním řádem.

2. Evidovaný člen nemá hlasovací práva řádného člena spolku. S podmínkami vzniku 
řádného členství, vyplývajících ze stanov, seznámí evidovaného člena Výbor.

3. O čestné členství se přihláška nepodává. Čestné členství schvaluje Valná hromada na 
návrh  výboru  za  mimořádné  zásluhy  o  rozvoj  Jachtklubu  Brno.  Čestné  členství 
udělené  předchůdcem Jachtklubu  Brno  zůstává  zachováno.  Čestný  člen  má  stejná 
práva jako člen Řádný.

Článek 9
Vznik členství

1. Členství  ve spolku  vzniká  nejdříve  po  uplynutí  roční  zkušební  lhůty  od  vzniku 
evidovaného členství přijetím evidovaného člena usnesením Valné hromady, konající 
se nejblíže po uplynutí zkušební lhůty.

2. V případě  neschválení  člena  Valnou  hromadou  bude  vstupní  poplatek  uchazeči  o 
členství vrácen.

Článek 10
Osobní povaha členství

Členství  ve spolku se váže na osobu člena;  nelze jej  převést,  ani  nepřechází  na právního 
nástupce.

Článek 11
Zánik členství

1. Členství ve spolku zaniká:
a) Úmrtím člena
b) Vystoupením
c) Vyškrtnutím
d) Vyloučením

2. Každý člen je oprávněn ze spolku kdykoliv vystoupit; vystoupení musí být učiněno 
písemnou formou.

3. Člena lze vyškrtnout v případě neplnění základních povinnosti po schválení Valnou 
hromadou.

4. Člena  lze  vyloučit  pro  zvlášť  závažné  provinění  neslučitelné  s členstvím,  a  to  po 
schválení Valnou hromadou.

Oddíl třetí
Práva a povinnosti členů spolku

Článek 12
Práva členů

1.  Základní práva všech členů Jachtklubu Brno jsou:
a) Zúčastnit se podle svých zájmů, schopností a možností tělovýchovného, kulturního a 

společenského života, a to za podmínek těchto stanov,
b) Účastnit se všech akcí, školení a seminářů a podílet se na všech výhodách, které 

z členství vyplývají,



c) Uplatňovat vlastní názory, návrhy a kritiku v rámci všech orgánů Jachtklubu Brno, 
vznášet  dotazy a  připomínky vůči  zvoleným funkcionářům a vyžadovat  od nich 
příslušnou odpověď, související s jejich činností v rámci Jachtklubu Brno,

d) Požadovat informace a zprávy o činnosti a hospodaření všech orgánů Jachtklubu 
Brno.

e) Účastnit se jednání orgánů Jachtklubu Brno, jedná-li se o jeho činnost nebo chování.
f) Být volen od 18 let věku do všech orgánů Jachtklubu Brno.

2.  Základní práva řádných a čestných členů Jachtklubu Brno nad rozsah práv uvedených 
shora v čl. 12 odst. 1. písm. a) až f) jsou:

a)   Účastnit se hlasovaní Valné hromady od roku, ve kterém dosáhne věku 16 let.

Článek 13
Povinnosti členů

Základní povinnosti všech členů Jachtklubu Brno jsou:
a) Řídit se stanovami a vnitřními směrnicemi Jachtklubu Brno (Platební řád, Provozní 

řád, usnesení Valné hromady) a svým jednáním a chováním přispívat k důstojnému 
klubovému životu, respektovat vzájemnou úctu a důstojnost mezi členy.

b) Chránit majetek Jachtklubu Brno a jeho členů, usilovat a chránit jeho dobré jméno.
c) Každý člen je povinen poskytnout Kontrolní komisi bez prodlení pravdivé a úplné 

vyjádření, předložit požadované písemnosti, nebo jiné důkazy, nebo poskytnout jinou 
přiměřenou součinnost pro účely úspěšného výsledku kontroly.

Článek 14
Výkon členských práv a povinností

Člen  spolku  nemůže  členská  práva  v  Jachtklubu  Brno  převést  na  třetí  osobu.  Tím není 
dotčeno právo člena Jachtklubu Brno udělit plnou moc k jeho zastoupení na jednání Valné 
hromady.

Článek 15
Členské příspěvky a poplatky

1. Členské  příspěvky  a  poplatky  členů  Jachtklubu  Brno,  jsou  základním  projevem 
příslušnosti a povinnosti člena k Jachtkubu Brno a jsou součásti jeho rozpočtu.

2. Členské  příspěvky,  ostatní  platby,  jejich  výši,  termíny  plateb  a  sankce  za  jejich 
neplnění upravuje „Platební řád“ Jachtklubu Brno, který schvaluje Valná hromada na 
návrh Výboru.

3. Vybírání členských příspěvku a dalších poplatků zajišťuje výbor. Určený člen Výboru 
zároveň vede přesnou evidenci o placení členských příspěvku, ostatních poplatků a 
odpracovaných hodinách členů Jachtklubu Brno, která se archivuje.

Oddíl čtvrtý
Orgány spolku

Článek 16
Struktura orgánů spolku

Spolek má tyto orgány:
a) Valná hromada 
b) Výbor
c) Smírčí komise
d) Kontrolní komise



e) Mandátová komise
f) Návrhová komise
g) Volební komise

Článek 17
Valná hromada

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku.
2. Valná hromada se schází nejméně jednou za rok. Svolává ji Výbor nejméně patnáct 

(15)  dnů  před  konáním  valné  hromady  uveřejněním  pozvánky  na  internetových 
stránkách spolku a současně zasláním písemné pozvánky členům na adresu uvedenou 
v seznamu členů spolku. Doručením písemné pozvánky na adresu člena spolku může 
být  nahrazeno  zasláním  pozvánky  na  e-mail  člena  uvedený  v seznamu  členů. 
Uveřejněním pozvánky se považuje pozvánka za doručenou. Pozvánka musí obsahovat 
místo a čas konání valné hromady a její program. Pozvánka musí být na internetových 
stránkách uveřejněna až do okamžiku konání valné hromady. 

3. Svolává se i mimořádná valná hromada, a to do 40 dnů po podnětu ke svolání. Podnět 
ke svolání mimořádné valné hromady dává Výbor, 1/3 členů s právem hlasovacím, 
odstupující  předseda  Výboru  či  odstoupí-li  více  jak  1/3  členů  Výboru  na  návrh 
kteréhokoliv člena Výboru.

4. Valná hromada zřizuje volbou orgány uvedené v čl.  16 písm. b) až g).
5. Do  výlučné  působnosti  Valné  hromady  náleží  všechna  rozhodnutí  o  zájmech  a 

potřebách Jachtklubu Brno, a to:
a) Rozhodnutí o změně názvu a symboliky Jachtklubu Brno,
b) Stanovení hlavních směrů a koncepce rozvoje a činnosti,
c) Schvalovat  nebo měnit Stanovy Jachtklubu Brno,
d) Schvalovat „Platební řád“ Jachtklubu Brno,
e) Schvalovat platnost a působnost směrnic Jachtklubu Brno,
f) Volit  a  odvolávat  předsedu  Jachtklubu  Brno,  dále  pak  členy  volených  orgánů 

Jachtklubu Brno,
g) Schvalovat a projednávat Výroční zprávy o činnosti, hospodaření, stavu rozpočtu a 

zprávu Kontrolní komise, rozpočet na následující období,
h) Schvalovat  členství  evidovaných  členů,  čestné  členství  a  vyloučení  a  vyškrtnutí 

člena Jachtklubu Brno,
i) Rozhodovat  o  zrušení  nebo  zániku  tohoto  spolku,  včetně  ustanovení  zásad  a 

způsobu vypořádání majetku,
j) Schvalování  veškerých  smluv,  jejichž  předmětem  je  zcizení,  zatížení  či  nájem 

nemovitých věcí majetku spolku,
k) Schvalovat počet profesionálních pracovníků, případně trenérů, způsob financování 

a výši jejich odměn, zabezpečujících chod spolku.
6. Valná  hromada  je  usnášeníschopná,  zúčastní-li  se  hlasování  nadpoloviční  většina 

všech  členů  spolku  s hlasovacím právem (řádných  členů).  Pokud  se  nadpoloviční 
většina  nedostaví  ani  do  30  minut  od  zahájení  jednání  valné  hromady,  je  Valná 
hromada  usnášeníschopná  je-li  přítomno  30%  všech  členů  spolku  s hlasovacím 
právem (řádných  členů).  Není-li  Valná  hromada  usnášeníschopná,  svolá  předseda 
Výboru, popř. místopředseda Výboru do 40 dnů náhradní Valnou hromadu stejným 
způsobem jako původně svolanou Valnou hromadu, samostatnou pozvánkou, přičemž 
program jednání  může být  doplněn.  Náhradní  Valná  hromada je  usnášeníschopná 
zúčastní-li se hlasování nadpoloviční většina všech členů spolku s hlasovacím právem 
(řádných členů). Pokud se nadpoloviční většina nedostaví ani do 30 minut od zahájení 



jednání valné hromady, je Valná hromada usnášeníschopná je-li přítomno 30% všech 
členů spolku s hlasovacím právem (řádných členů). 

7. Pro přijetí usnesení Valné hromady je nutná nadpoloviční většina přítomných členů 
spolku. O  zániku a vypořádání majetku spolku, schválení smluv o převodu či zatížení 
nemovité věci spolku je třeba souhlasu ¾ všech členů s právem hlasovacím. Každý 
řádný člen má jeden hlas.

Článek 18
Výbor

1. Výbor Jachtklubu Brno je statutárním orgánem. Řídí se Stanovami Jachtklubu Brno, 
vnitřními a Valnou hromadou schválenými směrnicemi a ostatními obecnými předpisy 
pro  činnost  spolků,  přičemž  postupuje  podle  schváleného  usnesení  VH  pro  dané 
období  a rozpočtu a v jehož  mezích může činit příslušná ekonomická rozhodnutí.

2. V čele výboru je předseda, který svolává Výbor jednou měsíčně, není-li potřeba kratší 
interval, přičemž odpovídá za organizaci práce Výboru Jachtklubu Brno.

3. Výbor plní zejména tyto úkoly:
a) Připravuje zprávy, informace a návrhy ve věci plánu činnosti a rozpočtu pro Valnou 

hromadu,
b) Zajišťuje operativní plnění plánu činnosti a rozpočtu a opatření ke splnění usnesení 

z Valné hromady,
c) Vede členy co k nejúčelnějšímu využívání prostředků svěřených nebo přidělených, a 

to  finančních,  nebo  materiálních,  dbá  o  dosažení  nejvyšších  příjmů  z vlastní 
činnosti,

d) Projednává  případné  změny  rozpočtů  a  účelné  přerozdělení  prostředků,  které 
Jachtklub Brno získal nad rámec očekávaných příjmů, dle schválených priorit Valné 
hromady Jachtklubu Brno,

e) Zajišťuje  řádné  vedení  evidence  členské  základny,  nositelů  výkonnostních  tříd, 
dosažené sportovně-technické úrovně, kterou archivuje,

f) Zajišťuje  vzájemně  výhodnou  spolupráci  s ostatními  sportovními  organizacemi, 
jinými organizacemi, podniky a jednotlivci,

g) Zajišťuje optimální využití, provoz, údržbu a výstavbu zařízení k zajištění činnosti 
tohoto spolku,

h) Zajišťuje archivaci všech důležitých materiálů a dokumentů Jachtklubu Brno,
i) Podporuje společenskou činnost,
j) Po uplynutí zkušební doby předkládá Výbor návrh na k  přijetí nových členů,
k) Členové Výboru jsou povinni dbát na dodržování všech předpisu veřejné a státní 

správy a sami je dodržovat.

Článek 19
Další orgány spolku

1. Smírčí komise je voleným orgánem Valné hromady a to pro vyřizování sporů mezi 
členy a Výborem, nebo jeho orgány. Komise má tři členy, kteří si zvolí ze svého středu 
předsedu.  Schází  se  na  podnět  řádného  člena  k předsedovi  Smírčí  komise.   O 
konečném výsledku jednání Komise hlasuje. Rozhoduje většina. Komise je povinna 
svoje  rozhodnutí  dostatečně  zdůvodnit,  z jednání  pořídit  zápis.  Písemné  materiály 
z jednání se archivují. 

2. Kontrolní komise:
a) Kontroluje všechny ekonomické operace,



b) Přijímá rozhodnutí, které se vztahuje na všechny pracovníky a funkcionáře spolku, a 
to pro všechny případy vyplývající z jejího oprávnění,

c) Je  oprávněná  požadovat  písemnosti  nebo  jiné  důkazy a  součinnost  pro  úspěšný 
výsledek kontroly,

d) Kontrola je prováděná zpravidla periodicky podle schváleného plánu, lze ji však 
provést i namátkově, nebo na požádání člena spolku,

e) S výsledky kontrol Kontrolní komise seznamuje především výbor, celkové zprávy 
připravuje pro Valnou hromadu. Kontrolní komise je oprávněna požadovat splnění 
nápravných  opatření.  Pokud  z kontrolních  zjištění  vyplyne  povinnost  upozornit 
příslušné orgány dle Trestního řádu ČR, musí tak učinit neprodleně.

3. Mandátová  komise  zajišťuje  písemnou  evidenci  účasti  členů  na  Valné  hromadě, 
potvrzenou jejich podpisy a sděluje počet členů s právem hlasovacím před volbou, 
nebo hlasováním, která se archivuje.

4. Volební komise řídí  průběh voleb, počítá hlasy při  volbách, pořizuje zápis z voleb. 
Volební lístky a zápis se archivuje.

5. Návrhová komise  předkládá po diskuzi  členů jednotlivé návrhy na Valné hromadě 
k hlasování a podle výsledků hlasování připravuje návrh usnesení Valné hromady.

Článek 20
Společná ustanovení o volbách a způsobu usnášení

1. Volba všech orgánů v rámci spolku se provádí tajným hlasováním, pokud volící orgán 
nerozhodne jinak.

2. Volební období je zpravidla dvouleté, pokud volící orgán nerozhodne jinak. Volební 
období však nemůže být delší  jak 4 roky.  Opětovná volba členů daného orgánu je 
možná. Mandátová komise, Volební komise a Návrhová komise jsou voleny vždy pro 
konkrétní valnou hromadu.

3. Kterýkoliv  orgán  spolku  je  usnášeníschopný,  zúčastní-li  se  hlasování  nadpoloviční 
většina  všech  členů  spolku  s hlasovacím  právem.  Pokud  se  nadpoloviční  většina 
nedostaví ani do 30 minut od zahájení jednání orgánu spolku, jsou platně zvoleni ti 
členové,  kteří  obdrželi  nadpoloviční  většinu  hlasů  přítomných  členů  oprávněných 
volit,  minimálně  však  musí  být  přítomno  30%  všech  členů  spolku  s hlasovacím 
právem.

4. Počet členů orgánu určuje před volbami volící  orgán, vždy však musí být dodržen 
lichý počet členů, a to v počtu minimálně tří osob. Zvolený orgán spolku si musí zvolit 
svého předsedu.

5. Vyžádá-li si to mimořádná situace, může být orgán doplněn kooptací, a to až do výše 
1/3 svých původních členů. Při kooptací neplatí pravidlo o lichém počtu členů orgánu 
a kooptace podléhá schválení nejbližší Valnou hromadou.

6. Funkcionáři, kteří ztratili důvěru členů spolku nebo se dopustili činů neslučitelných 
s jejich funkcí, a to zejména porušením Stanov, nedbalým výkonem svěřené funkce, či 
jednáním proti záměrům spolku, machinacemi nebo jiným úmyslným jednáním proti 
zájmům spolku a poškozující majetkové zájmy spolku nebo jeho dobré jméno a sami 
neodstoupí  ze  své  funkce,  mohou  být  odvoláni  orgánem,  jehož  jsou  členy.  Právo 
odvolat člena jakéhokoliv orgánu má Valná hromada. Člen orgánu může ze své funkce 
odstoupit, a to písemným, nebo ústním oznámením o odstoupení doručeným orgánu, 
jehož je členem.

7. Zvolené  orgány spolku podávají  písemnou zprávu o činnosti  Valné  hromadě.  Tyto 
zprávy se stávají součásti zápisu z Valné hromady, které jsou archivované.



8. Hlasuje-li  se  ve  Výboru  spolku  o  přijetí  usnesení  či  návrhu,  má  předseda  právo 
hlasovat jako poslední. Rozhoduje i v případě rovnosti hlasů.

9. Člen  Kontrolní  nebo  Smírčí  komise  nemůže  být  zvolen  za  člena  jiného  voleného 
orgánu a naopak, ledaže se po takové volbě vzdá jedné z neslučitelných funkcí.

10. Ze schůze Výboru Jachtklubu Brno se pořizuje zápis, který je zveřejňován a originál 
archivován.  Z konané  Valné  hromady  musí  být  pořízen  zápis,  podepsaný 
zapisovatelem a předsedou, který musí být do 30-ti dnů po konání Valné hromady 
zveřejněn pro informaci všem členům a originál archivován.

11. V případě  nepřítomnosti  nebo  nemožnosti  vykonávat  funkci  předsedy  příslušného 
orgánu, kromě Výboru, kde předsedu zastupuje místopředseda, musí příslušný orgán 
rozhodnout alespoň o pověření jednoho z členů tohoto orgánu, prozatímním výkonem 
funkce předsedajícího. 

Oddíl pátý
Právní postavení spolku

Článek 21
Právní postavení spolku

1. Jachtklub Brno je právnickou osobou. Může svým jménem nabývat práv, zavazovat se 
a má samostatnou majetkovou odpovědnost. Může též k plnění svých úkolů používat 
státního, obecního i jiného majetku, který mu byl smluvně předán do užívání s právem 
hospodařit s ním jako s vlastním s výjimkou práva zcizení.

2. Jachtklub  Brno  zastupuje  jeho  Výbor,  a  to  zpravidla  prostřednictvím  předsedy  a 
dalších členů Výboru.

3. Je-li pro právní úkon právním řádem předepsána písemná forma, pak k jeho platnosti a 
účinnosti se vyžaduje podpisu nejméně dvou členů Výboru. Podepisování za Jachtklub 
Brno činí předseda Výboru a další člen Výboru. Nájemní smlouvy jejichž předmětem 
je nájem nemovité věci s předpokládanou dobou nájmu na dobu delší než jeden rok, 
musí  obsahovat  oprávnění  spolku ukončit  jejich  platnost  výpovědí  v max.  délce  3 
měsíců.  Úvěrové  smlouvy,  nebo  smlouvy podobného  charakteru  nelze  uzavřít  bez 
projednání a souhlasu Valné hromady. Takto neodsouhlasené smlouvy jsou od začátku 
neplatné. 

4. Výbor Jachtklubu Brno je povinen podle povahy příslušného zákona vydávat směrnice 
k zajištění jeho uplatnění v rámci tohoto spolku.

Oddíl šestý
Hospodaření a majetek

Článek 22
Hospodaření a majetek

1. Majetek  Jachtklubu  Brno  tvoří  movitý  a  nemovitý  majetek,  pohledávky  a  jiná 
majetková práva. Zdrojem příjmů Jachtklubu Brno jsou:
a) Členské příspěvky a poplatky
b) Příjmy z tělovýchovné, sportovní a kulturně-společenské činnosti
c) Příspěvky/dotace svazových orgánů na zajištění sportovní činnosti
d) Příspěvky/dotace  sportovních  organizací  nebo  státu  na  krytí  ztráty  provozu 

tělovýchovných zařízení, na údržbu tělovýchovných zařízení a na pořízení investic
e) Příspěvky jiných organizací a jednotlivců
f) Dary 
g) Příjmy z prodeje majetku, pronájmu majetku a ostatní činnosti



h) Jiné příjmy
2. Hospodaření Jachtklubu Brno:

a) K zabezpečení  pravidelných  pokladních  operací  a  bezhotovostního  platebního 
styku je  Výbor  oprávněn zřídit  pouze  jedno pokladní  stálé  místo  (pokladnu)  a 
jeden běžný účet u peněžního ústavu v České republice

b) Pro provoz, zřízení a ochranu pokladního místa a běžných účtu jsou pro výbor 
závazné obecně platné právní předpisy

c) Postup při odprodeji nepotřebného movitého majetku spolku je následující:
1. Pro výsledné stanovení ceny platí nejvyšší nabídka – ceny jsou smluvní.
2. Cena nesmí být menší, než úřední odhad.
3. Odprodej musí být předem schválen Výborem. O schválení musí být řádný 

zápis. Smlouva musí být podepsána v souladu s odstavcem 3, článku 21. těchto 
Stanov.

3. Za účelem ochrany svého majetku a svého vlastního provozu uzavírá Jachtklub Brno 
pojistné smlouvy pro pojištění movitého a nemovitého majetku, pokladní hotovosti, 
úrazové pojištění a pojištění pro případ odpovědnosti za škody.

Oddíl sedmý
Disciplinární opatření a disciplinární komise

Článek 23
Disciplinární opatření a disciplinární komise

1. Za porušení Stanov, usnesení Výboru, za hrubé porušování zásad slušného chování při 
sportovních  soutěžích,  nebo  akcích  Jachtklubu  Brno,  mohou  být  jako  výchovný 
prostředek ukládány disciplinární tresty „Disciplinární komisí“.

2. V disciplinárním řízení mohou být ukládány tyto tresty:
a) Napomenutí
b) Pozastavení členství
c) Vyloučení, které následně musí být schváleno Valnou hromadou

3. Každý člen musí být písemně pozván a má právo se zúčastnit jednání Disciplinární 
komise  Jachtklubu  Brno,  která  na  žádost  Výboru  projednává  jeho  disciplinární 
provinění.

4. Disciplinární komisi jmenuje Výbor k jednotlivým případům. Komise má pět členů, 
kteří si ze svého středu volí předsedu. Pro právoplatnost rozhodnutí musí být přítomní 
nejméně  4  členové  komise.  O  konečném výsledku  jednání  se  hlasuje.  Rozhoduje 
většina.  V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy. Komise je povinna své 
rozhodnutí  dostatečně  zdůvodnit.  Písemné  materiály  z jednání  předkládá  předseda 
komise Výboru Jachtkubu Brno, který je archivuje.

5. Proti  rozhodnutí  Disciplinární  komise  je  možné  odvolání  ke  Smírčí  komisi. 
Rozhodnutí  smírčí  komise je pak konečné a nové jednání je možno vyvolat až po 
uplynutí jednoho roku.

Oddíl osmý
Ustanovení přechodná a závěrečná

Článek 24
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Jachtklub Brno se považuje za právního pokračovatele původní sportovní organizace 
Yachtclub Brno a dále potom jachetního oddílu TJ. Sokol Brno I, TJ. ZJŠ Brno, TJ. 
Zbrojovka Brno a TJ. Sokol Brno I (ČSTV). Tedy z důvodu dlouhodobého používání 



názvu spolku Jachklub Brno, který je pro spolek příznačný a vylučuje zaměnitelnost 
nebo klamavost  s jinou právnickou osobou,  nebude spolek v souladu s ust.  §  3042 
občanského zákoníku užívat ve svém názvu Jachtklub Brno obsahovat slova "spolek" 
nebo "zapsaný spolek" či zkratku "z. s."

2. Jakékoliv změny a doplňky Stanov Jachtklubu Brno spadají  do výlučné pravomoci 
Valné hromady.

3. Výbor  Jachtklubu  Brno dále  spolupracuje  s volným sdružením Asociací  TJ.  České 
republiky, kde na základě členství získává svoje zastoupení a oprávnění podílet se na 
její činnosti.

4. Jachtklub  Brno  může  s jinými  tělovýchovnými  organizacemi  uzavřít  sdružení  za 
účelem  zjednodušení  administrativy,  nebo  je-li  to  výhodné  z hlediska  získávání 
finančních prostředků potřebných pro zajištění provozu klubu. Takováto jednání může 
vést  Výbor,  podléhají  však  dodatečnému schválení  Valné  hromady,  na  které  musí 
Výbor  předložit  podrobnou  zprávu  o  jednání  a  výsledné  rozhodnutí  musí  schválit 
Valná hromada.

V Brně dne xx.xx.2015

_________________________
Jachtklub Brno
Ing. Ivo Sláma, předseda Výboru spolku


